
医療送迎バスの運行中止基準についてのご案内 

日頃より当院の診療にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、皆さまにより安心してご来院いただけるよう、医療送迎バスの運行に関する中止

基準を以下の通り定めました。 

ご利用の際は、必ずご確認くださいますようお願いいたします。 

【運行中止の基準】 

以下のいずれかに該当する場合、医療送迎バスの運行を中止いたします。 

いずれの場合も事前告知や個別連絡等は行いませんので予めご了承くださいませ。 

 

●午前 7 時の時点で、気象庁より播磨南東部に大雨、洪水、大雪、暴風、暴風雪（波浪警報、

高潮警報は除く）のいずれかの警報または特別警報が発令されている場合 

●その他、積雪・路面凍結・地震などにより、安全な運行が困難と判断される場合 

※上記は、天候・道路状況などを総合的に判断のうえ決定いたします。 

●運行開始後に上記警報が発令された場合は順次運航中止といたします。 

【お知らせ方法】 

中止の際は、当日午前 8 時を目途に以下の方法でご案内いたします。 

●当院公式ホームページ、公式 SNS（X・Facebook） 

※なお、個別連絡はいたしませんので、通院予定の方は当日の気象情報および当院からのお

知らせをご確認ください。 

【その他のご注意】 

●一度「運行中止」が発表された後は、お問い合わせをいただいても送迎の再開はいたしか

ねますので、悪天候下での通院に関しては、ご自身の安全を最優先にご判断ください。 

 

患者様と職員の安全を守るための重要な取り組みです。 

何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

2025 年 6 月 1 日 

医療法人社団 佳和会 


